



# Communiqué de presse

Corporate Communications

Georg Rohleder

Tél. : +49 89 50068-989

Fax : +49 89 50068-669

E-mail : [communications@dab.com](mailto:communications@dab.com)

[www.dab-bank.com](http://www.dab-bank.com)

Nombre de pages : 3

---

## La DAB bank réalise un résultat record et propose une augmentation du dividende de 60 %

*Bénéfice avant impôts de 35,0 millions d'euros / Barre de 1 million de clients nettement dépassée / Encours géré presque de 30 milliards d'euros*

**Munich, le 13 mars 2007.** En 2006, la DAB bank a réalisé à nouveau un résultat record, dépassant de presque 50 % celui de l'année précédente. Avec un résultat avant impôts de 35,0 millions d'euros, elle a clairement dépassé son objectif fixé à 33 millions d'euros et affiche le meilleur résultat dans l'histoire de l'entreprise. Le produit net des commissions a augmenté de plus de 28 % pour atteindre 128,6 millions d'euros. Le résultat financier est resté quasiment stable, se chiffrant à 30,3 millions d'euros. Les charges générales d'exploitation ont augmenté de manière proportionnellement inférieure, d'environ 10 %, et s'élevaient à 129,0 millions d'euros.

Les actionnaires de la DAB bank profitent directement du succès de l'entreprise : le Directoire et le Conseil de surveillance proposent à l'Assemblée générale de verser à présent un dividende record de 29 centimes d'euros par action après les 18 centimes versés pour l'exercice 2005. « Nos actionnaires peuvent de nouveau se réjouir d'une nette augmentation du dividende », déclare Jens Hagemann, membre du Directoire. « Nous augmentons le dividende de plus de 60 % par rapport à l'année précédente ».

La tendance favorable sur les places boursières et parmi les clients de la DAB bank s'est répercutée de manière très positive sur les principaux créateurs de valeur : entre janvier et décembre, le nombre de transactions a augmenté de presque 30 % dans le secteur de la clientèle privée et de la clientèle

d'entreprises. La DAB bank a exécuté environ 10,89 millions de transactions au total – secteur de la FondsServiceBank compris. L'encours géré par la DAB bank se porte lui aussi très bien : il a augmenté de 4,65 milliards d'euros pour atteindre un nouveau record de 29,63 milliards d'euros, dépassant ainsi également l'objectif annuel fixé à 28 milliards d'euros.

Le nombre de comptes a dépassé la barre du million au mois de décembre. Il est passé de 955.720 fin 2005 à 1.018.519 au 31.12.2006. Ce chiffre ne prend pas encore en compte les 20.000 comptes-titres de la Volkswagen Bank qui sont gérés depuis début janvier par la DAB bank. « Nous avons renforcé, en 2006, notre position en tant que banque directe n°1 dans le domaine des transactions de titres. Aucune autre banque directe ne gère actuellement autant de comptes-titres que la DAB bank », déclare Ernst Huber, membre du Directoire de la DAB bank. « Nous continuerons à nous concentrer sur les opérations de titres et proposerons en 2007 de nouveaux produits et services aussi bien dans le secteur de la clientèle privée que de la clientèle d'entreprises. Nous consoliderons encore cette année notre leadership sur le marché. » Nous prévoyons entre autres une amélioration des conditions concernant les fonds et les plans d'épargne, un développement du marché hors cote et une campagne active de conseil dans le secteur de la clientèle privée.

Le taux de rentabilité des fonds propres avant impôts a progressé par rapport à l'année précédente, passant de 14,4 % à 20,2 %. Le ratio coûts/revenus a par contre baissé, de 83,4 % à 78,7 %, passant ainsi clairement sous la barre des 80 %. En 2007, nous prévoyons de le faire tomber en dessous des 75 %. Autres objectifs de la DAB bank pour l'exercice 2007 : un résultat avant impôts d'un montant de 45 millions d'euros et un encours géré de 33 milliards d'euros en fin d'année.

## Chiffres clés et résultats des comptes consolidés 2006 de la

### DAB bank AG selon IFRS :

Chiffres clés		2006	2005	Variation
Nombre de comptes	nombre	1.018.519	955.720	+6,6 %
Transactions exécutées	nombre	10.890.064	9.494.762	+14,7 %
Transactions par compte (sur une base annuelle)	nombre	11,03	10,47	+5,3 %
Encours géré	en milliards d'€	29,63	24,98	+18,6 %
dont fonds	en milliards d'€	17,06	14,65	+16,5 %
<b>Résultats</b>				
Résultat financier*	K€	30.275	30.941	-2,2 %
Produit net des commissions	K€	128.590	100.124	+28,4 %
Charges générales d'exploitation	K€	129.037	116.766	+10,5 %
Résultat avant impôts	K€	35.006	23.891	+46,5 %
Bénéfice net de l'exercice	K€	21.971	19.268	+14,0 %
Ratio coûts/revenus	en %	78,7	83,4	-5,6 %
Taux de rentabilité des fonds propres avant impôts	en %	20,2	14,4	+40,3 %
Résultat par action	€	0,29	0,26	+11,5 %

Chiffres clés		T4/2006	T3/2006	T4/2005
Nombre de comptes	nombre	1.018.519	993.735	955.720
Transactions exécutées	nombre	2.590.831	2.298.626	3.141.335
Transactions par compte (sur une base annuelle)	nombre	10,30	9,30	13,25
Encours géré	en milliards d'€	29,63	27,68	24,98
dont fonds	en milliards d'€	17,06	16,06	14,65
<b>Résultats</b>				
Résultat financier*	K€	9.650	11.060	5.457
Produit net des commissions	K€	32.072	25.610	31.588
Charges générales d'exploitation	K€	34.873	29.818	28.410
Résultat avant impôts	K€	8.562	7.132	8.059
Bénéfice net	K€	5.191	4.334	6.736
Ratio coûts/revenus	en %	80,3	80,7	77,9
Résultat par action	€	0,07	0,06	0,09

\* Résultat financier = Produit net d'intérêts avant provisions pour risques de crédit + résultat des opérations boursières + résultat des placements financiers